



ارگان بصیرت فکری و اجتماعی یهودیان ایران

یکشنبه ۱۱ خرداد ۱۳۳۱ برابری ۷ هیوان شماره ۳۷ به ۲ ریال

شایعوت، عید تجلیل عدالت و آزادی

روزکاری بود که اصول بردگی در دنیا رواج داشت. بشر بدو گروه کاملاً جدا از هم تقسیم شده بود عده‌ای که اقلیت را تشکیل میدادند صاحبان برده و عده دیگر که اکثریت بشر را شامل میشدند بردگان و غلامان بودند. بردگان زنجیر بر دست و پا تا عمر داشتند مجبور بودند برای صاحبان غلام کار کنند. زجر بکشند کوچکترین نافرمانی و عصیان آنان بامرک مجازات داده میشد. قوم یهود نیز دچار این مصیبت اجتماعی بود. ۴۰۰ سال فراعنه مصر یهودیان را چون سایر مردم مصر به بیگاری واداشتند اهرام مصر و شهرهای پیطوم و راعسس را بدست آنها بنامودند در چنین اجتماعی مسلماً اثری از بهدشت و فرهنگ حتی بصورت ابتدائی آن نیز نمیتوانست وجود داشته باشد.

اما مردم یهود همچنانکه قانون تکامل اجتماعات بشری حکم میکند، برای حفظ زندگی اجتماعی و فردی خود پیا خاستند، زنجیرها را بارها نمائی خردمندانه رهبرانی چون موسی (ع) و هارون (ع) پاره نمودند و راه بیابان آزاد در پیش گرفتند. پس از بدست آوردن این آزادی نسبی است که قوانین یهود مطرح میگردد و مقرراتی در باره وظایف فرد نسبت به فرد و نسبت با اجتماع در جامعه یهود ظاهر میشود. جامعه ای که در جهل، بی دانشی، تاریکی دوران بت پرستی و عقب ماندگی زمان بردگی غوطه میخورد، با اصول و مقرراتی در باره بهدشت عمومی، فرهنگ، آداب و رسوم و جهان بینی خاص آشنا شد.

این پدیده نه تنها قوم یهود را قدمها بسوی تمدن و انسانیت رهنمون شد بلکه در محیط و جوامع دور و نزدیک نیز اثر نمود و آنان را در راه ایجاد نظام نوینی راهنمایی نمود. در دورانی که ریختن خون بیگناهان کترین مجازات و عقوبتی نداشت، و زور آوردن، بردگان خود را دسته دسته میکشند قوانینی مطرح گشت که قتل، دزدی، رشوه خواری، ایراد ظلم و شکنجه را قوانین نمود. ما در زیر نمونه‌هایی از این قوانین را برای مطالعه خوانندگان گرام درج می کنیم:

بقیه در صفحه ۲

نامه وارده

نمونه ای از وضع زندگی یهودیان آبادان

مدیر محترم روزنامه بنی آدم قبل از آنکه باصل مطلب بپردازم ایجاب گری فیض جویندگان از نویسندگان آن گرامی نشانه منون و سیاستگزارم چه که مندرجات آن روز نامه وزین همواره در روشن نمودن اذهان و ارشاد افراد اسرائیل سهم بسزای قابل توجهی را دارا میباشد چون مشاهده مینمایم همه بقیه در صفحه ۴

بررسی برنامه انتخاباتی کاندیدهای

دوره ۱۷ یهودیان

متمم گز ساختن درآمدهای ملی جامعه یهود

ضندوق ملی

از آنجا که ما یهودیان جزئی از ملت ایران هستیم، وضع اجتماعی و اقتصادی و حیات ما هم از کلیه هم میهنان ما جدا نیست فقر و بی چیزی بلای اجتماعی کشور ما که نتیجه تسلط شوم دولتهای استعماری است دامنگیر تمام مردم ایران اعم از یهودی، زردشتی و غیره میباشد بودن فرهنگ و بهدشت اکثریت

باجعل داستانهای مضحك، مردم را نمیتوان فریفت

بعضی ها که به بیماری شهرت طلبی مبتلا هستند، برای اینکه نامشان بر سر زبان ها افتد و وجود بیقتد ارشان در نظر مؤثر جلوه کند دست به کارهای عجیب و غریبی میزنند اغلب کسانی که بزبان فرانسه آشا هستند داستان «مکس و سورچی» را خوانده و یا شنیده اند. این داستان کالسه ای را در نظری می گیرد که در سر بلایمی حرکت میکند، مکسی که جز ایجاد مزاحمت کاری از او بر

دست استعمارگران انگلیسی و امریکائی

از بحرین کوتاه!

ملت ایران برای استقرار حاکمیت خود بر بحرین مبارزه شدید

علیه فاصین حقوق خود تا پیروزی نائی ادامه خواهد داد

بطوریکه خوانندگان اطلاع دارند چندی قبل دولت ایران یادداشت اعتراض آمیزی نسبت بداشلات دولت انگلیس در بحرین بدولت اشیر تسلیم نمود. دولت استعماری بریتانیا بجای این که دست از اعمال خلاف رویه خود بردارد و از دخالت در امور داخلی بحرین که طبق اسناد و مدارک و پرونده های موجود در وزارت امور خارجه جزعلا بنفک ایران میباشد خودداری نماید جسارت را بجای رسانده که ملت ایران را نیز تهدید نموده است.

در هفته تیل مساون وزارت امور خارجه انگلستان در مجلس لردها در جواب یکی از نمایندگان که سؤال نموده بود دولت انگلستان در قبال نامه اعتراضیه ایران چه عکس العملی نشان خواهد داد؟ و آیا در صورتیکه دولت ایران علا در مقام قطع نفوذ انگلستان بر بحرین بر آید دولت فقیهه چه اقدامی خواهد نمود، بانهایت بیشرمی که خاص استعمارگران و غاصبین حقوق ملل میباشد گفت دولت متبوعه وی در صورت اقدام دولت ایران برای اشغال بحرین، دست بقوای ارتشی خواهد برد و رسماً اعلام

آتشی که خاموش نشد!

از: ه- ژوزف

گفت فرمانده زندان: «آتش!»
غرضی صعب به «گتو» پیچید.
شب آتروز، فرمانده؛ زلیست
از سی و پنج هزار اسم، هنوز
هر کسی را بنوعی می کشت
پیش بگرفته ره تدریجی
بچه ها را بوقت کشتن
امر می کرد بقریبانی ها
امر می کرد که پیران باید
دختران، باید وقت اعدام
... همه بر ماشه فشاری دادند
جسدی چند بخساک افتادند!
اسم هفتاد نفر را بزدود
ده هزار دگری باقی بود!
بود با صبر و تحمل هتا!
تا که «تصفیه» کندگتو را!
نقل می داد و نوازش می کرد!
که برقصند همه از زن و مرد!
شانه برمیوی سر و ریش زنند!
کل و روبان بر خویش زنند!
بقیه در صفحه ۲

بیداری و هشیاری ملت ایران،

فعالیت نفاق افکنان را خنثی خواهد گردانید و وضعیت نظریه پوچ نوادی

میرانجام چوبه دار را بسپارند

یابهمرک موش متوسل گردیدند. مروجین

ترهاتی نظیر «جهودشناسی» نیز سرنوشتی درخشا تر نخواهند داشت

بقلم حلاج

توضیحی بر مقاله یهودی ضد یهود ندیده

بودیم

«دشمن دوست ندارد نتوان کرد علاج»
«شاخه را مرغ نداند که قفس خواهد شد»
در این زمان جای تعجب نیست اگر
«یهودی ضد یهود» دیده شود. در
کشورهایی که طبق اظهار نظر اکثر
روزنامه ها بسیاری از رجال آن آشکارا
مملکت را بدست تاراج استعمارگران دهند
و ملت را بفقرو پریشانی و فساد بکشند.
خلاصه در محیطی که مردم بدو
صف ظالم و مظلوم تقسیم میشوند امکان
دارد که اتفاقاً يك نفر یهودی نایافته
شود که علیه جامعه یهود با دشمنان جامعه
بسازد و برای رسیدن بمقام یامنا ف شخصی
پیشانی اخلاص به آستانه شاگردان مکتب
هیتلر و گوبلز بنساید.
درست است که «یهودی ضد یهود
ندیده بودیم» ولی گاهی شنیده بودیم
که فلان شخص سود جوو مقام پرست

اخبار اسرائیل

لا تر تر و و خبر میدهد:

مذاکرات اسرائیل با دولت فریبی همچنان

معلق مانده است روش امریکا

در این مذاکرات طرفداری از دولت

آلمان غربی است

پس از ایجاد وقفه در مذاکرات
نمایندگان اسرائیل و آلمان غربی دولت
اسرائیل در پی این است که موافقت امریکا
را بسوی خود جلب نموده و این دولت را
و اداری نماید تا از پشتیبانی دولت بن دست
بردارد
سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا

بنا بر این بهبود وضع یهودیان
ایران بدون شك بستگی جدائی ناپذیر
به بهبود کلی وضع اجتماعی ملت ایران
داشته و فقط در سایه پیروزی ملت ما در راه
طرد نیروهای امریمنی استعمار و مزدوران
آنها جلو گیری از ورود کالاهای خارجی
(که مشابه آن در داخل تهیه میشود) تعمیم
فرهنگ و بهدشت و ترقی صنایع و امثال
آن امکان پذیر میباشد.
خوشبختانه امروزه افراد روشن
بین و مترقی جامعه ما باین حقیقت پی برده
و قدم بقدم با همراهی تمام هم میهنان در
راه موافقت و مساعدت جامعه خویش دست به
فعالیت زده و برای آینده ای خوش تر و

بقیه در صفحه ۳

شایعوت، عید تجلیل عدالت و

بقیه از صفحه ۱

«هر که انسانی را بزند و او ببرد، هر آینه کشته شود اما»
 «اگر اوقصد نداشت آنگاه مکانی معین میکنم تا آنجا رود»
 لیکن اگر شخص عمدتاً برهه سابه خود آید یا او را بکری بکشد»
 «آنگاه او را از بناهنگاه خارج نموده بقتل برسان»
 «هر که آدمی را بدزد و او را بفروشد یا در دستش یافت
 شود هر آینه کشته شود»
 «اگر دو مرد نزاع کنند و یکی دیگری را بسنگ یا پشت
 زند و او ببرد لیکن بستری شود، اگر بر خیزد و باعصا بیرون رود»
 «آنگاه گناه ضارب بخشوده شود»
 «اما عوض بی کالیش را ادا نماید و خرج معالجه او»
 را بپردازد»
 «فرد غریب را اذیت نرسانید و بر او ظلم مکنید زیرا که»
 «در زمین مصر غریب بودید»
 «اگر بدمد فقیر همسایه خود پول قرض دادی مانند ربی»
 «خوار با او رفتار مکن و هیچ سود بر او نگذار اگر پوشاک همسایه»
 «خود را بگروگرفتی آنرا قبل از غروب آفتاب بوی مسترد نما زیرا که»
 «آن تنها لباس و پوشش برای بدن او است»

«خبر باطل را انتشار مده و باشرایر ان همدستان

«مشو که شهادت دروغ دهی»
 «حق ضیف را در دعوی منحرف مساز از مردوغ اجتناب»
 «ناویگناه و صالح را بقتل برسان»
 «رشوه مخور زیرا که رشوه بینایانرا کور میکند و سخن»
 «صدیقانرا کج میسازد. شش سال مزرعه خود را بکار و محصولش»
 را جمع کن. لیکن در سال هفتم آن را ترک کن تا فقیران قوم تو»
 «از آن مخورند»

«در آخر هر هفت سال هر طلبکاری قرضی را که بهسایه
 خود داده باشد منک سازد و از همسایه و برادر خود مطالبه نکند
 تا نزد تو هیچ فقیر نباشد... اگر نزد تو... یکی از برادران فقیر
 باشد دل خود را سخت مساز و دست را بر برادر فقیر خود میند بلکه
 البته دست خود را بر او گشاده دار، بقدر کفایت موافق احتیاج او
 باوقرض بده و باحذر باش مبدا در دل تو فکرت زشت باشد و بگوئی
 سال انفکاک نزدیکست و نظرتو نسبت برادرت بد باشد و چیزی
 باو ندهی»

«بین تو کسی نباشد که پسر یا دختر خود را از آتش بگذرانند
 و نه فالگیرونه غیبگو و نه جادوگر»

«ادومی» رادشمن مدار چونکه برادر تو است و

مصری رادشمن مدار چونکه در زمین وی غریب بودی
 هیچکس آسیا یا سنگ روین آن را بگرو و نگیرد زیرا که جان
 را بگرو گرفته است

اگر کسی یافت شود که یکی از برادران خود از بنی اسرائیل
 رادزدیده بر او ظلم کند یا بفروشد آن دزد کشته شود پس بدی را از بین
 خود دور کرده ای

بر مزدوری که فقیر و مسکین باشد خواه از برادران و خواه از
 غریبانی که در سر زمین تو سکونت دارند ظلم مناد هرمان روز روشن مردش
 را بده و آفتاب بر آن غروب نکند

در کیسه تو وزن های بدلی بزرگ و کوچک نباشد ترا وزن وکیل
 تو برای يك اندازه معین دو کیل بزرگ و کوچک نباشد ترا وزن وکیل
 صحیح و درست باشد»

جشن شایعوت، جشنی که دوروز پیش جامعه یهود آنرا بر گذارند، بنظور
 یادآوری و تجلیل این قوانین است. قوانینی که چون چراغ بر نوری اجتماع تیره
 و ظلمانی ۳۰ قرن پیش رادوشن ساخت مسلماً شایان تجلیل است، آنها که یهود
 را هر روز مورد حمله انواع تهست ها و افتراها قرار میدهند، فاشیستها و
 پیروان تئوری سخیف نژادی که برای اثبات ترهات خود به تاریخ متوسل میشوند
 از توجه باین حقایق تاریخی بیاموزند آنها کوردند و باین راهنمایی هائی که هزاران
 سال پیش در پیش پای مردم یهودی قرار داده شده است توجهی نمی نمایند آنها منظورشان
 ایجاد تفرقه و جدائی بین ملتهاست و کاری باین حقیقت ندارند که توده یهودی چون
 مردم غیر یهود طرفدار عدالت آزادی و صمیمیت بین مردم است و در راه بدست
 آوردن آن مجذانه میکوشد

آنها حقایق را با پرده ای از دود غلطی پوشانند و دروای آن تخم کین
 و نفاق و جدائی بین مردم محروم و مشترک المنافع میباشند اما بیداری مردم از یکطرف
 و کوشش و دستجمعی ترقیخواهان یهود بر اساس شناساندن جامعه خود بسایر هم
 میهنان از سوی دیگر تشیبات تفرقه اندازان را عقیم خواهد گذاشت و دوستی و
 صمیمیت بین یهود و پیروان مذاهب دیگر را مستحکم تر خواهد گردانید

ماعدید شایعوت را برادران خود تبریک میگوئیم و عموم همکیشان عزیز
 را بکوشش دستجمعی در راه تأمین عدالت برادری و آزادی دعوت مینمائیم

۲۵ روبل

آنتوان چخوف

ترجمه بدری صفوی با مقدمه استاد سعید قیسی بوسیله
 سازمان طلعی و هنری هرجیان منتشر شد
 برای تهیه به کتاب فروشیها و گویسکهای معتبر مراجعه نمایند

دکتر ملایم دندان پزشک

اوقات هر ۷ الی ۱۴ و از ۴ الی ۷ بعد از ظهر
 خیابان سیروس روبروی تکیه رضاقلیخان

بیداری و هشیاری

بقیه از صفحه ۱

یکی از روزنامه های وابسته باین گروه
 «ارگان ژیکولوهای خیابان کرد» در یکی
 از شماره های گذشته خود چنین نوشته
 است:

«سخن گفتن از جهود ایرانی و فراسوی
 یا آللانی بی معنا و خالی از مفهوم است بلکه
 بایستی جهود را بصورت قومیکه دارای
 خصوصیات ویژه است بشناسیم»

اشتباه ما در مورد شناسایی واقعی
 جهودها موجب خواهد شد که این قوم
 کلیه ملل جهان را بزنجیر بکشد و بلا
 عظیمی بیش از آنچه تا بحال برای بشر
 بشربوجود آورده است پیش آورد»

در اینجا ملاحظه می شود که نویسنده
 بی اطلاع حتی کوچکترین اطلاعی هم از
 علم ندارد و نمیداند که خصوصیات فضائل
 روحیه و طرز تفکر و آداب و رفتار افراد
 تابع شرایط و محیطی است که در آن
 زندگی میکنند نه تابع ملیت و دین آنها

صحت، فداکاری، درستی، بشردوستی از
 خود گذشتهگی و سایر صفات خوب بشری
 و عکس آن ظلم جنایت و خودخواهی و غیره،
 انحصار و اختصاص بدین و مذهب و ملیت
 مخصوص ندارد و الا لازم میآید کلیه افرادی که

تابع یک مذهب و یا از ملیت بخصوصی
 هستند افرادی شرافتمند و پاک و بالعکس
 افراد مذهب دیگر ناپاک و بیست باشند ولی
 حقایق روزمره کاملاً عکس آنرا ثابت میکند
 چه در هر مذهب افرادی از این دو نوع یافت می
 شوند آنچه که در این موارد عامل اصلی

است شرایط محیطی خصوصاً رژیم اقتصادی
 است که روحیه و طرز تفکر و طرز عمل
 افراد را مشخص میگرداند:

این روزنامه ادعا کرده است که یهودیان
 کلیه «ملل جهان را بزنجیر» کشیده اند و بلا
 عظیمی برای بشر بوجود میآورند این گروه
 یهودیان را با فاشیستها و هیتلریها
 اربابان و راهنمایان خود اشتباه میکنند

باید چون هیتلر جانی و مانند روزنبرک
 دیوانه بود تا ادعا کرد که یهودی محروم
 یهودی کارگر و کارمند و عطار و بقال و
 یهودی روشنفکر، طبیب و آموزگار و
 دبیر «ملل جهان را بزنجیر میکشند» آن مردم
 یهودی که مانند هم میهنان غیر یهودی خود
 سالهاست رنج میکشند ظلم و ستم میبینند
 چگونه بلا عظیمی برای بشریت بوجود
 میآورند؟

امروز دیگر برای عموم قشر های
 ملت ایران و مردم جهان بوج و واهی
 بودن این ترهات که روزگاری از حلقوم
 هیتلرها و همدستانش خارج میکشست روشن
 گشته است همه میدانند که آن کسانی که
 برای فریب مردم آلمان شعار آلمان بالای
 همه رامیدادند خود نقشه بزنجیر کشیدن
 دنیا را در سر می پروراندند آن دیوانگانگی
 که این حرفها را برای جوجه فاشیست های
 وطنی بمرات گذارده اند همانهایی بودند
 که چندسال پیش دنیا را غرق در خون نمودند
 و بنام برقراری نظم نوین موحش ترین
 جنایات را که تاریخ بشری هرگز بیاد ندارد
 مرتکب گشتند.

تیر ماهت نداده و دارای همان خمال و
 همان رفتار است آن روزها هم که هیتلریم
 در آلمان شروع بکار نموده ای آن را
 کوچک و مسخره بنداشته و کسانی بودند که
 می گفتند فاشیزم هدفش مبارزه با یهودیان
 نیست

فاشیزم خودی خود قوی نشود و
 نیرو نمی گیرد زیرا مایه و اساسش بر
 هیچ منطق و پایه ای نیست ولی از آنجا که
 تکیه گاهش پول و زور استعمار طلبان
 و عقب ماندگی فکری بعضی از افراد است
 امکان بدست آوردن قدرت و ایجاد زحمت
 برای بشر پیدا مینماید بنابراین تنها با خشی
 نمودن فعالیت استعمار طلبان و بالا بردن
 رشد فکری و آگاهی مردم میتوان از آن
 جلوگیری نمود

در حقیقت فاشیزم آخرین حربه و
 بزرگترین سپرو نجات دهنده استعمار از
 خطر مرگ است استعمار برای جلوگیری
 از جنبش و بیداری مردم فاشیزم را تقویت
 میکند و برای رشد آن بهزادان حيله و
 تزویر و نیرنگ متوسل میشود اگر ایشروز
 ها ما قسمتی از مطالب روزنامه خود را
 هدف مبارزه با فاشیزم و بیدار نمودن مردم

در این زمینه می نمائیم. نه از این نظر است
 که این جریان فعلاً قوی است بلکه از آن
 نظر است که میخواهیم علاج واقعه را قبل
 از وقوع نموده باشیم از این نظر است که
 بغض فاشیزم و طرز عمل آن نیک آگاهی
 داریم و میدانیم که این حیوان خونخوار
 را باید در نطفه خفه نمود و اجازه رشد
 و سرکشی بآن نداد.

فاشیزم را همانطور که گفته شد استعمار
 طلبان خارجی با کمک مزدوران داخلی
 وقتی بوجود میآورند که ملاحظه نمایند
 که مردم علل بدبختی خود را درک کرده
 اند برای گرفتن حق خود و واژگون نمودن
 بساط فرعونیی آنان ب حرکت در آمده و
 حاضر نیستند بیش از این وضع موجود را تحمل
 نمایند در این صورت است که

استمار طلبان دست بعره جدیدی میزنند
 و آنهم فاشیزم است ولی نباید تصور کرد
 که فاشیزم از همان ابتدا باتوپ و تانک
 و بمب بمیدان می آید و در شرع کار ظاهری
 آراسته بخود میکشید برای مردم به
 غمخواری میپردازد و برای زحمتکشان
 اشک میریزد میگوید که باید این اوضاع را
 تغییر داد و او با سرمایه داری هم ظاهر مخالفت
 میکند ولی بدستور اربابان و سرمایه
 داران اصلی یهودیان را سرمایه دار
 میخواهند و آنچه که فحش و ناسزا
 در چته دارد نثار یهودیان میکند تا مردم
 راه اصلی خود را فراموش نمایند و با اصطلاح
 انحراف فکری برای آنان حاصل شده
 اربابان با خاطری آسوده بفارت ملت ادامه
 دهند

امروز از طرف غارتگران کوشش
 میشود تا نطفه فاشیزم در دنیا بالاخص در
 ایران پایه گذاری شود و از اینجهت کلیه
 عناصر شرافتمند و کسانی که طرفدار رفاه
 و آسایش بشر بوده و مایل نیستند جنگ
 جدیدی سایه شوم و وحشتزای خود را بر
 دنیا بیافکنند و بار دیگر بهترین عزیزان بشر
 در خاک و خون بطلند و فدای مطامع مشتی
 حریص و طماع گردند وظیفه دارند بر علیه
 فاشیزم و هر گونه تظاهرات وی شدیداً
 مبارزه نمایند

برای اینکار لازم است که فاشیزم را
 خوب شناخت و بطرز عمل او آگاهی کامل
 داشت و علت پیدایش او را در نظر
 گرفت.

فاشیزم پای بند هیچ نوع منطق
 صحیح نیست دشمن سرسخت علم و دانش
 و ترقی و تمدن است حربه او فحش و ناسزا
 سزا و جنگ است او علل و اسباب بدبختی
 اصلی مردم را که سود جوئی اربابان و
 دستور دهندگان او میباشد مخفی میکند و
 می خواهد همه اینطور وانمود کند که
 یهودیان موجود کلیه مصیبتها و بدبختیهای
 دنیا میباشد و برای اثبات این ادعای
 بوج رشته هائی از فحش و ناسزا بدنبال
 بکشد و گویا می کند و گاهی هم آسمان
 و ریسمانی بنام فلسفه نژادی بهم بافته و
 نامش را منطق و استدلال میگذارد

همین گروهی که ستونهای روزنامه
 ارگان خود را با تئوریهای پوسیده و
 شناسی بر میکنند اگر بکوشش دستگیر
 هشیاری و بیداری ملت ایران برخورد
 کرد و میدانی برای فعالیت می یافت
 جنایاتی فجع تر از آنچه که امرای
 های هیتلری مرتکب گشته دست میزدند
 این گروه از طرف استعمارگران
 انگلیسی و امریکائی ماموریت یافته
 در بین ملت تخم نفاق بیفکنند و مردم را
 سرگرم ترهاتی از قبیل جهود شناسی و
 خطر یهود این قبیل مسائل بروج و باطل زبانان
 تا اربابانش فرصت یابند زنجیری را که
 ملت ایران در نتیجه فداکاریهای فراوان
 سست نموده است دوباره محکم گردانند
 ملت ایران مدتهاست بنقشه جنایتکاران
 این دارو دسته و نظایر آن برده است
 و ببارزه جدی علیه آنان برخاسته است

آن زمانی که ملت ها بزنجیر کشیده
 شدند گذشت امروز ملت ها اختیار
 خود را بدست گرفته دیگر با تها و اربابان
 آنها اجازه نخواهند داد که مردم را اسیر
 و برده خود نمایند و موجب بلا عظیم
 برای بشریت گردند.

امروز همه افراد بشر بیدار شده
 و بستخی از حقوق خود دفاع خواهند
 کرد

ما حتم داریم بیداری خلق رشید
 ایران بجائی رسیده است که عربده های
 وحشیانه این دار و دسته های تنگ بین
 نخواهد رسید و اطمینان داریم که مشت
 قوی ملل بیدار شده دنیا چنان ضربه ای
 باین ابلهان وارد خواهد ساخت که برای
 همیشه این خیال خام را از سر دور کنند
 باوجود این معتقدیم که برای خشتی نمودن
 نقشه های این تهی مغزان نشان دادن بوجی
 نظریات و با اصطلاح فلسفه های آنان لازم
 است که بیش از پیش هشیار و مراقب
 بود.

برای این منظور باید بیخیزیم و
 بکلیه هوطنان و مردم شرافتمند بگوئیم
 و ثابت نمائیم که این نوع ترهات از حلقوم
 دشمنان سعادت و رفاهیت ملت ایران خارج
 میشود

بیخیزیم و ثابت کنیم که سیاست نفاق
 افکن و حکومت کن خاص دشمنان ملت
 ها است که مدتهاست بدست مزدوران
 و نوکران خود اجرا میکنند

بیخیزیم و حقایق را بر دم ثابت کنیم
 دشمنان خود و خلق ایران را رسوا
 نمایم

دنیای امروز دنیای مبارزه برای
 زنده ماندن و خوب زندگی کردن می
 باشد و برای آن لازم است که از حقانیت
 خود با جدیت تمام دفاع نمایم

دم فرد بستن در مقابل تبلیغات زهر
 آکین دشمن و ساکت ماندن نمونه عدم
 توجه ب حیات خود ما است

هریک از ما وظیفه داریم باعلی ترین
 درجه در روشن نمودن ذهن هوطنان و
 هم کیشان خود و شناساندن راه و رسم
 نازیسم و خطرات آن کوشش نمایم تا
 بتوانیم از خطر احتمالی آینده جلوگیری
 بعمل آوریم

آتشی که خاموش نشد

بقیه از صفحه ۱

از دم تیغ ستم می گذراند
 دوست می داشت باهنگ موزیک

کودکان را جلوی مادر ها
 حکم اعدام نماید اجرا

گر چه با زور کشیدند بخون
 گر چه از توده ما شش ملیون

گر چه از تن بنمودند جسدا
 آن غروری که بد در سرها

گر چه بسیار فکندند آنها
 شاخه بارور عصیان را

گر چه خاموش نمودند آنان
 شعله خشم و شرار عصیان !!

تهران - ۳۱۳۳۱

جنش شورشیان را، همه جا
 سوخت در کوره آدمسوزی

سر مغرور جوانان، به ستم
 هرگز اما ننمودند برون

ز گل و غنچه باغ خلعتی
 هرگز اما نفکندند بخاک

شعله جان بسی ز انسانها
 آتشی بود که خاموش نشد

از پارالل سنگات استخراج يك داروی جدید از (لیخن) که در بیماری های پوستی تاثیر خارق العاده دارد

وقوع زلزله رادر هر نقطه از دنیا نشان میدهد .
این دستگاه که توسط دانشمندی بنام «ب-گولتیزمن» ساخته شده در يك پانندول افقی تشکیل شده است که در محور آن قرقره در بین دو قطب آهن ربای بسیار قوی قرار داده شده اگر در نتیجه تکان زمین حرکتی بیاندول داده شود در قرقره جریان الکتر-بسته وجود خواهد آمد و این جریان آینه کالواستری را بحرکت در میآورد و نسبت انحراف اشعه این آینه شدت زمین لرزه را نشان میدهد دستگاه مذکور در ۲۴ ماه اول سال ۱۹۵۱ نتایج از ۲۴۰ زلزله شدید را نشان داد در سال ۱۹۵۲ تعداد ۳۷۸ زمین لرزه مهم بوقوع پیوسته که قوی ترین آن زلزله ای بود که در ۱۵ اوت ۱۹۵۰ بوقوع پیوست و این زمین لرزه زنگی را که مخصوص زلزله قوی است بصدا در آورد

محل این زلزله در هندوستان بفاصله ۵۰۰ کیلومتری ایستگاه مزبور قرار داشت. چند ساعت پس از آنکه دستگاه زلزله سنج مزبور وقوع این زلزله را نشان داد رادیوی هند خبر تاسف آور این فاجعه را که موجب خسارات عظیم گردیده بود اعلام نمود.

آیا می توان وقوع زلزله را پیش بینی نمود.
تا این زمان جواب این سوال منفی است ولی میتوان محل وقوع و شدت آنرا تعیین نمود بوسیله دستگاههای زلزله سنج میتوان نواحی زلزله خیز را ملکت را تعیین نمود و این موضوع برای متصدیان ساختمان عمارات بسیار مفید است که در استحکام عمارات این نوع نقاط دقت بیشتری بنمایند.

انسان های قدیم از اثرات ضد میکروبی گیاهی بنام « لیخن » آگاهی داشته و آنرا برای معالجه بعضی امراض بکار میبردند ولی استعمال آن در قرون اخیر متروک شده بود
اخیرا در صدد بر آمدند که خواص آنرا مجددا مورد مطالعه قرار دهند و در نتیجه آزمایش های فراوان از آن عصاره استخراج نمایند که اثر میکروبی بسیار شدیدی دارد بطوریکه محلول يك یکمیلیونیم آن از پیشرفت میکرب های استرپتوکوک استافیلوکوک و باسیل ددکخ «میکرب بیماری سل» جلوگیری بعمل میآورد
ولی این عصاره عیبی که دارد این است که بنوعی بعضی از میکرب های دیگر کک می کند و این قیصه نیز توسط يك طبیب آلمانی بنام « ژوزف کلوزا » برطرف گردیده است طبیب مذکور موفق شده است که این ماده را بطور خاص تهیه کند این عصاره از موادی از قبیل «اسید اوریک» و غیره تشکیل یافته است.

برای بدست آوردن این عصاره ابتدا گیاه را در الکل واستن وغیره میگذارد سپس مواد حل شده را بتوسط مواد معدنی به نسبتی که مایل باشند رسوب میدهند .
استعمال این دارو در بیماران نتایج خارق العاده داده بطوریکه سل پوستی (که تا بحال بیماری صعب الملاجی بوده ۰ م م) و بیماری های چرکی پوست و درماتیت ها را در مدت زمان بسیار کوتاهی درمان نموده است .

آیا ممکن است وقوع زمین لرزه را پیش بینی نمود
در یکی از دستگاه های زلزله در یک زیر زمین عینق دستگاه زلزله سنج (سیسموگراف) بسیار دقیقی تهیه شده که

بدون دست دادن علم و هنر

دقت در داری دو بل و ماشین نویسی فارسی ولاتین را با اسلوب صحیح و مختصر بفرادین موسسه که چندین سال است بحسن سابقه مشهور است بیاموزید و باندگی بعلوم خود اضافه نمایید

ماشین نویسی ربانی - شاه آباد - تلفن ۳۷۱۳۵

با گیتی نورد مسافرت کنید | با مین تور مسافرت کنید

دکتر گهن

پزشک بیماریهای داخلی - کودکان و آمیزی صبحها از ساعت ۸ تا ظهر در مطب سهراب سروس - جنب کتی نورد وعصرها از ساعت ۳ تا ۴ در منزل میدان ۲۴ - اسفند اول امیرآباده از بیماران محترم پذیرائی مینماید ۳-۲ تلفن مطب ۲۱۱۲۱

ماشین نویسی گریستال

پایان نامه ها تحصیلی - جزوه های کلاسیک و نامه های تجارتي خود را توسط کارمندان دیپلومه این بنگاه که با اصطلاحات علمی و فنی آشنائی کامل دارند ترجمه و تحریر فرمائید
کلاسهای انگلیسی - دفتر داری دو بل
ماشین نویسی لاتین - عبری - فارسی
نشانی - لاله زار - روبروی کوچه خندان سرای طاهباز ۴-۳

آگهی

«مالیات سوزاک» سفلیس، شانگرو گچلی
دکتر باروخیان خیابان شاه - غرب سیمتری - چهارراه جمشید ۳۰-۲

دکتر گلپان مقدم (بخور)

پزشک بیماریهای داخلی - اطفال و مقاربتی
پذیرائی : صبح ها خیابان شاهپور - چهارراه هختاری
عصرها: چهارراه سرچشمه
۳-۱

میوه نفرت انگیز سیاست شوم دولت غربی در آلمان غربی مقامات دادگستری برلن غربی تصمیم رذیله ای اتخاذ نمودند آلمان غربی گمانیکه نازپارادرسال ۱۹۴۵ بدادگاهها معرفی نموده اند مورد تعقیب قرار میگیرند

خبر نگار روزنامه «لاتر تروروه» از برلن اطلاع میدهد که مقامات باصلاح قضائی برلن غربی تصمیم گرفته اند کسانی که نازیها را بنیقات شوروی معرفی نموده و سبب دستگیری اعضاء سابق حزب نازی شده اند مورد تعقیب قرار دهند
این تصمیم از جار عمومی را برانگیخته است. روزنامه مزبور از قول راب پترسن لوینسن یکی از شخصیت های بزرگ روحانی اروپا که این عمل تفرآور را مورد اعتراض شدید قرار داده است مینویسد
« این اقدام توهینی است بملیون ها قربانیان فاشیسم این دهن کجیستی است که نسبت بیازماندگان فجایع نازیها کسی که در سال ۱۹۴۵ قاتلین اقوام، فرزندان و دوستان خود را بتفتین معرفی نموده است اکنون مورد تعقیب دستگاههای قانونی آلمان غربی قرار میگیرد»
بنی آدم: این یکی از آثار اولیه احیای

فاشیسم بوسیله امریکا و انگلیس و فرانسه در آلمان غربی است ولی مسلما کوشش همه جانبه مردم اروپا و نهضت ضد استعماری کنندگان فاشیسم، احیا کنندگان ارتش تجاوزکار آلمان غربی و تهیه کنندگان زمینه جنگ جدید را خنثی خواهند کرد اند
آری یکبار فاشیسم شکست خورده دوباره میکوشند با بستن قرار دادهای تجاوزکارانه ای بنام « سازمان دفاعی اروپا» و تشکیل «ارتش اروپائی» و وارد نمودن آلمان غربی در جرگه دول اتلانتیک شمالی آنرا علم کنند و چون جلا د بجان ملل اندازند
اما هرگز در انشاء توفیق نخواهند یافت مردم ام از هر قشر و پیرو هر مسلک و آئین، بجز آنها که خود را به استعمارگران فروخته اند عموما بیدارند و زیر بار ادو کاههای جدید مرک نیروند

اخبار ایسرائیل

ساختن پيستون ماشین

در ایسرائیل اکنون يك کارخانه پيستون سازی وجود دارد که قریباً شروع بکار خواهد کرد در این کشور بمولاهرساله ۳ میلیون پيستون مصرف میگرد که برای خرید آن از خارج ۵۰۰۰۰۰۰۰ هزار دلار از خارجی پرداخت میشود
در صورتی که مواد اولیه لازم برای ساختن این عده پيستون در داخله از ۱۰۰۰۰۰۰ دلار تجاوز نمیکنند
کارخانه ای که قریباً دست بکار خواهد شد خواهد توانست ۵ میلیون پيستون بسازد.
مازاد تولید بخارج صادر خواهد گشت
مقدار الومینیومی که بدین منظور وارد شده است تکافوی احتیاجات دو سال کارخانه را مینماید
در این کارگاه پنجاه نفر کارگر کار خواهند کرد

دو نفر سوئیسی بنام دکتر ماکس کیمچ و ژاک ویکلر سرمایه ای بیجزین ۴۰۰۰۰۰۰ دلار در این راه وارد کرده اند
این سرمایه صرف خرید ماشینها و وسائل کار از اروپا و امریکا شده است

تقویت کشتار کنندگان و عدم توجه بحقوق کشته شدگان خاصیت دولتهائی است که برای منافع صاحبان کارخانجات بزرگ در پی تهیه جنگ و حشترائی هستند.
بیطرفی ظاهری نسبت بزرگ و میش و طرفداری باطنی از کرک! این است روش آدمخواران قرن بیستم

بقیه از صفحه ۱
وزارت امور خارجه امریکا باین بهانه متعذر شده است که وی طرفدار باصلاح راه حل است که رضایت طرفین را تامین نماید سخنگوی این وزارتخانه گفته است که امریکا میتواند بوضع مالی دولت «بن» توجیح نداشته و مشکلات آلمان غربی را در نظر بگیرد.
مطالبات ایسرائیل از آلمان در هر صورت بطور غیر مستقیم مربوط به مطالبات سایر دول از آلمان خواهد بود

بنی آدم: البته برای احیا کنندگان رژیم نازی در آلمان جز پشتیبانی کامل و صادقاته از دولت آلمان غربی راهی دیگر در پیش نمیتواند باشد.
آنها تصمیم دارند آلمان غربی را بصورت آلت بلا اراده خود در آورند و نقشه های جنگی خود را بدست فرماندهان ارتش دوران هیستلریسم بورد اجرا گذارند.
مسلم است که آنها جز تقویت مزدوران خود روشی دیگر نمیتوانند اتخاذ نمایند

تقویت کشتار کنندگان و عدم توجه بحقوق کشته شدگان خاصیت دولتهائی است که برای منافع صاحبان کارخانجات بزرگ در پی تهیه جنگ و حشترائی هستند.
بیطرفی ظاهری نسبت بزرگ و میش و طرفداری باطنی از کرک! این است روش آدمخواران قرن بیستم

اوضاع اقتصادی کشور ایسرائیل

طبق موافقتی که بین موسند(سولل بونه) کارخانجات ایتالیائی معروف به «آن لندو» بعمل آمده است امسال در ایسرائیل اقدام بساختن موتورهای دیزل خواهد شد
پروژه مربوطه که بایستی از طرف دولت تصویب گردد پیش بینی نموده است که ۳۰۰ موتور با باماد متوسط در کارخانجات «هایاما» واقع در حیفا ساخته شود
عده ای از استاد کارها و متخصصین مربوطه در کارخانجات ایتالیا اطلاعات لازمه را فرا خواهند گرفت

«سوال بونه» يك کارخانه فولاد سازی برپا خواهد نمود
نقشه ایجاد صنعت فولاد سازی و ذوب آهن از طرف «سولل بونه» بدولت پیشنهاد شده است

کاشان مراد رحیم

محقق نامه ملی بنی آدم
جناب که یکی از خوانندگان نامه میباشم پس از عرض تشکر از آن شریفه امیدوارم که این روزنامه منتشر گردد و نیز از آنجا آنگاه که ای اجتماع از جنبش مردم وحشت و از بیداری ورشد جامعه محروم و میدانند موقی که مردم محروم حقه خود واقف شوند دیگر باین ای اجتماع اجازه ترکتازی نمیدهند
ناظر برای انحراف افکار عمومی انتشار ورزیدن باره هائی مانند و هیچگونه نزدیکی با خواستهای جامعه محروم یهود ندارد میزند که موقع انتخابات رسیده تعداد و بفرزونی نهاده و اینک روزنامه ای بدیریت یکی از نویسندگان غیر یهودی که پیوندش با فاشیست هم است انتشار یافته و این غمخواران بعد از اینکه انتخابات پایان یافت گریه خود را بنحو بارز و نشان دادند نمودند در مقابل مردم بیدار و هشیار مجبور بقب نشینی میگردند و نیز ان هم اقرار مینمایند که روزنامه بی موقی است البته روزنامه که به تکیه نداشته باشد و از مردم الهام مسلم است که نمیتواند دوام داشته باشد و تلف هرزه میروید و از بین می رختامه توفیق و سعادت آن مدیر و سایر کارکنان آن روزنامه ملی بدست بخلق خواستار مباحث تشکر مراد رحیم

سخت استعمارگران

بقیه از صفحه ۱
است بسم هر بیاید و حقوق منصوبه به آنها بازگرداند
ملت ایران باتوجه بتمام مدارک و بیکه در جامعه ملل سابق وجود دارد کیت خود را بر بحرین مسلم میداند و کت استعماری انگلستان که بجزیره قطعه ای از خاک میهن مارا اشغال است شدیداً اعتراض مینماید
ملت ایران برای بازگردانیدن بحرین میهن و استقرار مجدد حاکمیت خود سرزمین از هیچگونه مبارزه ای مابین حقوق خود و استعمار انگلستان بیکه خود داری نخواهد ورزید
همانطور که ملل استعمار زده با بی گیر خود توانستند شیرانگلستان را لودم گردانند و هنوز هم برای بزبون شیر زخی استعمار به مبارزه خود میدهند. ملت ایران نیز همگام با این کوشش خود خواهد افزود تا بدیناله ساختن دست استعمار از نفت ایران هر دو دولت استعماری انگلیس و کارا از سراسر کشور خود براندازد
در شرایط فعلی ملت ایران که با استفاده از خود و وضع مساعد بین المللی ته است ضربه های شکننده ای بر پیکر ر وارد سازد و نفت خود را که برای جنگ افروز ضروری و حیاتی است لاذ، همچنان در مورد ملحق ساختن بایران بسیار زود خود ادامه خواهد داد.
دولت ایران نیز باید بطور قاطع اعتراض خود را گرفته و حتی نسبت بفر بقوق ملت ایران از دست دول ری بسازمان ملل متفق شکایت نماید.
دولت آقای دکتر مصدق باید یکبار صدای اعتراض ملت ایران را بگوشان برساند و از کک بیشا به ملل آزاد کرات دنیا که بحق حاکمیت ملل احترام آرند استفاده نماید
دولت باید بداند تنها با پی گیری علیه استعمارگران انگلیس و امریکا استفاده از کشورهای ضد استعمار است تواند پیروزی ملت مارا تامین نماید



صاحب امتیاز و مدیر لقمان صالح
وجه اشتراك: یکساله ۱۰۰۰ ریال
شش ماهه ۵۰۰

قو ضحیحی بر مقاله

بقیه از صفحه ۱
این حقیقتی است مسلم که هر کس بجامه خیانت کند یا برای مقام و سود خویش در طریق خیانت قدم نهد بدلیل بسیاری صدها عامل کوبنده علیه آن بوجود میاید تا آنرا از اجتماع طرد نماید امروز روزی نیست که کودکان و بسادگی برای جاه و مال با سر نوشت مردم بازی کرد...

پایه دانشت چرا گاهی در بین جامعه ای اشخاصی بوجود میاید که منافع و حیثیت اجتماع خود را در راه نا صحیحی زیر پا میگذارند
اجتماعیکه تحت رژیمهای عقب افتاده و دستگامهای فاسدی سر می برند عموماً منجلاهای فساد در گوشه و کنار آن ایجاد میشود که در آن میکربهای زبونی و فساد پرورش مییابد

بای نابودی عوامل فساد و خیانت هشیاری و اتحاد و مجاهدت مردم بهترین وسیله بوده است
اگر قوم یهود طی قرنهای توانسته است در برابر حوادث پایداری کند و موجودیت خود را حفظ نماید و طوفان پیش آمده های گوناگون را از سر بگذراند در اثر اتحاد و وحدت نظر طبقه رتجدیده و محروم آن بوده است - علت وحدت اکثریت افراد یهود در هر زمان و غلبه آنها بر حوادث و مشکلات تاریخ همانا وجود محرومیت های مشترک آنان بود

و این خود موثرترین عامل طرد خائنین بوده است
اکنون که می بینیم در ممالک عقب افتاده مستعمره و نیمه مستعمره ملل دچار محرومیتها و تحریکات سیاسی هستند عجب نیست که یک یا چند نفر گمراه خائن از - منجلا ب فساد در دامن دشمنان ملک و ملت افتند و زیر نقاب دوستی زمینه بدترین دشمنان را فراهم کنند جامعه یهود از این خطر مستثنی نیست

نویسنده خوش ذوق مقاله «یهودی ضد یهود ندیده بودیم» که از وجود خائن تازه بیدان رسیده ای آزرده شده است مینویسد:
«آن افراد از قوم یهود که در مقابل آلام و دردهای درونی همکیشان خود متاثر نگردیده و با اینکه با امراییکه شعار آنها محو نژاد یهودی است اشتراك مساعی کرده و بعبارت الاخری فاشیسم و ناسیونال سوسیالیسم را بخود هموار کرده و از آن نظر قدری مینمایند از زاده اسرائیل نبیاشند و بدون شك از پاکی سرشت و نهاد نصیبی ندارند»

بر قسمت آخر این جمله تذکری وارد است که نمیتوان آنرا ندیده گرفت
درست است کسانیکه «در مقابل آلام و دردهای درونی همکیشان خود متاثر نمی گردند» مطرود و منفور جامعه هستند و اجتماع یهود آنها را از خود نینداند ولی نمیتوان تصور کرد که از روز اول این افراد ناپاک و بدسرشت بوده اند زیرا معتقد هستیم که هر انسانی در روز تولد معصوم بوجود میاید محیط فاسد و دستگامه بوسیده و مفسده پرور است که اشخاصی را که زمینه تربیتی خرابی دارند بدنبال میکشاند و به لجنزار خیانت فرو میبرد معتقدیم که همه کس قابل تربیت و ارشاد است منتهی کسانی هستند که از اول در راه فساد کشیده میشوند و عوامل موجود هم بآن ها کمک می

دوره ۱۷ یهودیان

بقیه از صفحه ۱
امیدبخش کار میکنند

با این توضیح اگر انتظار داشته باشیم نماینده ای (ولو آن که دارای صلاحیت کامل هم باشد) شخصاً بتواند اقدام قاطع و عینی در بهبود جامعه یهود ایزان بعمل آورد انتظار غیر منطقی و بیجا داشته ایم

ولی آنچه می توانیم بخواهیم این است که در همین چهارچوبه وضع موجود بتوانیم تا حدود امکان از نارواییها جلوگیری کرده و بطور صحیح و عملی سرو صورتی بامور اجتماعی خویش بدهیم
اینکار هم وسائل و تشکیلاتی می خواهد که با توجه به احتیاجات و امکانات فعلی بایستی بوجود آید و بطرز صحیحی در این راه گام بردارد

ایجاد صندوق ملی یا بهتر گفته باشیم صندوق اجتماعی میتواند یکی از این وسائل باشد
فکر ایجاد صندوق ملی از مدتها پیش در بین محافل که علاقمند بیهود وضع جامعه ما میباشد بوجود آمده و

کند که در شرایط فساد با سرعت بطلند و جبر تاریخ را در نظر نگیرند آیا بهتر نبود که نویسنده مقاله «یهودی ضد یهود ندیده بودیم» از این یهودی های تازه به بیدان رسیده میسرید تا امروز کجا بودی تو که هنوز قطرات آب غسل تعمیدی که گرفته ای خشک نشده و سوگند و فاداری نسبت به بجامه غیر یهودی بیاد کرده ای و سالها از یهودیت دور بوده ای چطور شد که امروز خودت را از یهودی یهودی ترجمانی؟

آیا اگر کرک هر اندازه خود را در زیر پوستین گوسفندی پنهان کند پوزه درنده و چنگال تیز خود را می تواند مخفی کند؟
آیا اگر پیش از این شمایل حضرت موسی و نقش السواح ده گانه یا امضاء فلان بهمان اسرائیل را در روزنامه خود بچاپ برساند میتواند این حقیقت را پنهان کند که بیانیته انتخابتیش را افراد پان ایرانیست بخش میکنند و خود با دستگامهای کارمیکند و خدمت کسانی را بجان و دل پذیرفته که شمارشان «محو کامل یهودیت» است؟

آیا این حقیقت انکار پذیر است که بفتح فلان روزنامه نازیسم برست چیز مینویسد؟
واقماً جای تعجب است شنیده بودیم در سابق اگر فردی از جامعه طرد می شد یا متفرع عموم قرار میگرفت برای اعمال خیانت نسبت ببرادران خود اول نام «مشوماد» بر خود مینهاد و سپس با دشمنان جامعه علیه برادران خود میساخت ولی امروز شاید بعلم اینکه «قرن اتم» است

فلان شخصی که تا کنون قدمی در اجتماعات یهود نداشته و از یهودیت فراری بوده است با و دو بدقبلی با دشمنان یهود با قرار و پیمان باشاگردان مکتب گوبلز تظاهر بدیانت نموده و در و راه پرده ای از عوام فریبی میخواهد بزرگترین خیانتها را نسبت بجامه یهود مرتکب گردد
بهر بود نویسنده مقاله «یهودی ضد یهود ندیده بودیم» ضمن این جمله که نوشته اند «آنانیکه با اغفال یهودیان فاشیسم را

مرده جلوه داده - - -»
نونه هائی هم از تجدید حیات فاشیسم ذکر میکنند مثلاً می نوشتند طبق اطلاع روزنامه لاتر تر و روه در آلمان غربی «کسانیکه نازها را بداد گاه معرفی می کردند امروز بجا که میطلبند تا جوجه فاشیست یهودی نام» باور کنند که فاشیسم نیبه مرده بوسیله امریکو انگلیس جان میگیرد و اگر محافل مترقی و روزنامه های وابسته به منافع جامعه خطر آجیای آنرا متذکر نشوند دست بر روی دست نهند بلای تازه ای حیات مردم را تهدید خواهد کرد تا آن آقا هم که از طرف شاگردان مکتب منحوس فاشیسم کاندید نمایندگی یهودیان شده اند نتوانند به سفسطه پردازند

بارها درباره آن صحبت شده ولی تاکنون مورد اجراء در نیامده است

در اینجا میخواهیم در جزئیات این مسئله مثلاً طرز انتخاب اعضاء و چگونگی تمرکز مالی و امثال آن صحبت کنیم بلکه تا آنجا که صفحات روزنامه اجازه میدهد میخواهیم درباره لزوم و فوائد آن توضیح دهیم (البته در موقع خود بایستی مطالعه کافی در این زمینه بعمل آید)

نگاهی بوضع اجتماع خود کنیم
مدارس مخصوص جمعیت هشتاد هزار نفری ما متاسفانه در تهران منحصراً بمرسه اتحاد و یکی و دومرسه دیگر و در شهرستان های محدود چند مدرسه کوچک است که بهیچ وجه تکافی تعداد محصلین ما را نمیتواند

تازه این مدارس نیز از لحاظ بودجه در مضیفه بوده و اکثر اطرز نامطلوبی اداره میشود
واضح است مدرسه ای که بودجه کافی و منظم نداشته باشد و از طرفی تعداد زیادی دانش آموز که دارای وضع مالی نامساعدی باشند بطرف آن روی آوراد هرگز نمیتواند اولاً تمام آنرا بپذیرد و آنهایی را که می پذیرد نمیتواند آنچنان که باید اداره کند و بعد از طی چند سال از عمر کودکان میگذرد مردان لایق، باسواد، و متکسی بنفس تحویل جامعه دهد

البته میدانیم که متمولین و ثروتمندان جامعه ما کودکان خودشان را در بهترین مدارس شهر میفرستند
لذا اولیای مدارس برای تأمین بودجه مدرسه مجبور میشوند مقداری از وقت خود را که قاعده بایستی صرف تعلیم و تربیت نواوزان گردد برای تهیه بودجه مصرف نمایند و باین ترتیب در مقابل تحصیل کودکان با استعداد ولی بی چیز صدی غیر قابل عبور ایجاد گشته است

وضع مدارس شهرستانها از این هم اسف انگیز تر است
اغلب بواسطه نداشتن بودجه در حال تعطیل و انحلال میباشد
در حالیکه اولین وظیفه «انجمن کلیه پان» که اسم اولی آن «انجمن بت سفر» یعنی انجمن مدرسه بود بیک نماینده دلسوز این است که بودجه مدرسه را از زیر نظر گرفته و آنرا تأمین نماید

در مورد بهداشت هم وضع از این بهتر نیست روشن است تا چه اندازه اجتماع ما بخصوص مردم بی چیز که متاسفانه در بیمارستانها و مدارس دولتی مورد تمییز قرار میگیرند احتیاج به فرهنگ و بهداشت دارند

مسئله دیگری که نمیتوان از ذکر آن خودداری کرد وضع اسف انگیز عده زیادی آوارگان ولایات است که در نتیجه ازدست دادن خانه و زندگی خویش با بریشانی بی ماندنی در طهران بسر میبرند
زندگی این افراد فقر و بی خانمانی آنان امری است که برای خوانندگان ما معلوم است

بارها در این روزنامه منعکس گردیده لذا از توضیح مجدد آن خودداری مینمائیم
برای رفع این اشکالات و نواقص تا کنون چاره اندیشی هائی شده و در آمد هائی تهیه گردیده است ولی این چاره اندیشیها متاسفانه بصورت بسیار نامنظم و غیر کافی بود و همین نا منظمی سبب بی نتیجه ماندن آن گردیده است

یکی از این در آمد ها عوارض گوشت است که از هر کیلو گوشتی که مصرف میشود مقداری بعنوان کمک بهداشتی اخذ میگردد
گرچه این موضوع که تعیین مالیات بر گوشت مورد مصرف مردم بی چیز تاچه اندازه صحیح میباشد و بچه وسیله میتوان کاری کرد که تحمیلی به طبقات سوم وارد نیاید خود امری است قابل بحث
ولی فعلاً این مالیات وصول میگردد و ظاهراً بعنوان کمک بودجه مدارس خرج میشود ولی توسط کی و چطور؟
بوجب کدام صورت حساب؟
چه اشخاص صلاحیت داری متصدی اینکار هستند؟

اینها است نکات تاریک مسئله
برای توجه خوانندگان یاد آور میشود در یکی از جلساتی که با حضور جمع کثیری از افراد سرشناس جامعه در

نمونه ای از وضع زندگی

بقیه از صفحه ۱
و همه مطالب آن نامه ملی از حق و حقیقت جانبداری مینماید لذا مقاله زیرین را که نموداری از زندگی یهودیان آبادان است و خود بینه شاهد آن بوده ام در زیر درج میکنم در تا چنانچه صلاح بداند بدرج آن در گرامی نامه بنی آدم میادرت فرمائید

و چنانچه موافقت فرمائید در آینده نیز نظیر همین مقالات از اوضاع یهودیان شهرستانها که خود شاهد وضع اسف بار آن بوده ام ارسال نمایم
آنجنا بفاصله کمی دور تر از مسیر شط العرب سمت جنوب شهر آبادان دکان هائی مشاهده میشوند که هر بینه درامتوجه وضع فلاکت بار کسانی که در آنجا زندگی می کنند میسازد

در این بیفوله ها هم يك مشت کثیری انسان های زنده روزگار میگذرانند که از مایحتاج اولیه زندگی محرومند ساختمان دکانها شبیه ساختمان های بشر اولیه دیوارهای گلی هم در اثر دود طبخ سیاه شده و مانند دل مسکینان از غم و حرمان حکایت میکنند گنجایش هر دکان بیش از چند متر مربع نبوده و از حصیری کهنه و پوسیده مفروش شده است در گوشه سمت راست دکان اسباب طبخ که عبارتست از يك دیک گلی و چند قطعه حلبی سیاه اندود است طرف مقابل رختخوابهای دیده میشود که از گونی و یا چند تکه پاره پلیاس مندرس که بیکدیگر دوخته شده اند تشکیل شده است

عده نفراتی که در هر کدام از دکانها زندگی میکنند ۵ - ۶ نفر بوده وضع آن ها بسیار دل خراش است چشمانشان هم از تراخم نزدیک بکوری و فرزند آن خردسالشان که شاید ۴ بهار از زندگیشان نگذشته است از تراخم مسون نمانده اند لباسشان از تکه پاره های رنگا رنگ متمیل بهم تشکیل شده و پای برهنه آمد و رفت میکنند ایشان سوسریستی ندارند و امرار معاششان از راه تکدی و دست دراز کردن بسوی این و آن میگردد

آری من بچشم خود این وضع دل خراش و زندگی پر از شکنجه و ادبار را از نزدیک دیدم و بر این برتگاه تفاوت هولناک زندگی بشری حیران شدم چه که در مجاورت همین دکانها قدری بالاتر مغازه های زرگری و قالی فروشی است و این اختلاف فاحش وضع زندگی در مجاورت یکدیگر بخوبی خود نمائی می

سالن کلوب سینما تشکیل شده بود یکی از حاضرین شرح مفصلی راجع بهمین مالیات داد و گفت در نتیجه رسیدگی هائی که اخیراً بعمل آمده معلوم گشته است مبالغه متناهی از این وجوه حیف و میل شده
اغلب حاضرین در آن جلسه بیانات کوبنده را تائید و تصدیق نمودند

گذشته از این هر ساله مبالغه زیادی وجه در کتبها بعنوان خیریه جمع آوری میشود که بدون دفتر و صورت حسابی به مخارجی میرسد
مامی گوئیم که این در آمد ها بهر شکلی که میباشد بایستی در يك صندوق ملی که توسط افراد ذیصلاحیت اداره گردد جمع آوری و متمرکز شود تا توجه بنام مخارج لازم و ضروری و اهمیت آنها بوجوب اسناد و صورت حساب منظم مصرف گشته و دفاتر مربوطه برای رسیدگی عموم همیشه حاضر و آماده باشد

در وهله اول بایستی توجه دقیق بودجه مدارس چه در تهران چه در شهرستانها مبذول گردد
به در مانگاه کمک های لازم برای رفع نواقص و بخصوص توسعه آن بعمل آید
بکار آوران رسیدگی شود اشکالات آنان را بدون آنکه صورت کار پروری داشته باشد بر طرف سازند

تا گذشته از آنکه احتیاجات بطور دقیق و منظم و نسبت با اهمیت آن بر طرف می گردد
جای هیچگونه شك و ابهامی برای کسی باقی نمانده که افراد مطمئن باشند که وجوه پرداختی آنان بصرف حقیقی خود رسیده و حیف و میل در کار نبوده است

کند آن دکانها که محتویاتشان قالی و وسیم است همه مزین از فرش و طلاست که غروب تاباسی از شب انوار خیره کنن بر روی طلاهای آویزان پشت و پیشانی خود نمائی نموده و انعکاسشان هر بینه راجلب مینماید
اما آن دکانهای گل سیاه چالها و بی غوله ها که چون زندک تیره بختان بدون حالت ادب سیاه اند و د پریشان حال است تن رو شنائی شان از يك چراغ دودی است که دود آن چون در ددل بیمارگان هموار رو بزیاید است و نور ضعیفش حکایت مخرومیت ها و غم دل پریشان حال است که در اطراف آن گرد آمده اند

اینست وضع ملالت بار و دلخراش طبقات بدبخت یهودی که روزگارشان توانا نااله و آه واشک میکند

آری این نمونه ای است از وضع زندگی یهودی در آبادان در سرزمینی که تا سگشته سیل طلای سیاه از آنجا بوسیله کشتی های غول پیکر با کتاف و اقطا کیتی جاری میشد و در همان موقع هر نسیب این تیره بختان جز سختی و محنت زندگی چیز دیگری نبود
اما وضع اکثریت برادران غیر یهودی ما از اینهم بدتر است
همه دچار فقر و فاقه و زندگی ملالت بار هستند پایه گویان و نوکران استعمار که بیهوده و نسنجیده سخنانی مبتذل هر چند بار در روزی نامه هایشان بناید ستورن ار بابان برای انحراف اذهان مردم از حقیقت و برای جدائی و نفاق مینویسند خوبست بخیر خودا گرداشته باشند دستور دهند از نزدیک وضع دلخراش این بدبختان را مشاهده نمایند آنکه واقیبات را تحریف نموده و یکمده انگشت شمارا که خود از یهودیت جز نامی ندارند بحساب اقلیت محروم یهودی بیآورند
ببینند و آنوقت قضاوت نمایند و خواهند فهمید که یهودی هم اکثریت آن بارنج و حرمان و عبرت معیشت و فقر و بدبختی دست بگریبان است آبادان قیض جویندگان

با جعل دانستنیهای

مزامنتی برای آن فراهم میآورد جای خود را عوض میکند و بسراغ اسب دیگر میروند آنرا بستوه میآورد بر صورت سورچی روی میآورد و ویرانرا راحت میکند
این کار را مرتب تکرار میکند تا سرانجام کالسکه سربالائی را طی میکند مگس ادعا میکند که از گوشش بیدریز اوازست که کالسکه بقصد رسیده است از اینگونه مگسها در جریان حرکت اجتماع هم یافت میشوند که با اینکه منشأ کوچکترین اثر مفیدی نیستند و جز ایجاد زحمت در راه پیشرفت جامعه کاری نمیکند ولی ادعای بلند بالائی دارند

این قبیل افراد در مجامع خصوصی از خود داستانها نقل میکنند و خود را قهرمان برجسته آن معرفی مینمایند که شوخی مضحك و ناشایسته ای که چند روز پیش در یکی از روزنامه های بیخوشانه چشم خوانندگان را که همه گونه روز نامه ایرا میخوانند
خورد نمونه ای از گوشش فرد گنماهی است که میخواهد بهر وسیله شده نام خویش را بر سر زبانها نندازد و باصطلاح خود را «مهم» جلوه دهد
این روزنامه بسبک هم بالکی های خود و باهمان روشی که آنها برای جلب نظر مردم بکار میبرند داستانی بهم بافته است که مایه استهزا و خنده مردم نیز بین و حتی افراد ساده دل را هم فراهم آورده است

کسیکه لااقل ۱۰ نفر او را بدرستی نمی شناسند
ادعا کرده است که گویا بجم تصمصم گرفته اند و او را چهار مضیفه مال نمایند و یا اینکه چشم زخمی باو بز تند مردم مسالستجوی یهود از این داستان سازبهای بیعنی متفرند و با پوز خنق تمسخر آمیز آنرا تلقی مینمایند مگر باار شیده بازبها و نقل داستانهای کودکان احقانه در تیره دوم قرن بیستم متداول مردم بیدار را فریب داد

کسیکه لااقل ۱۰ نفر او را بدرستی نمی شناسند
ادعا کرده است که گویا بجم تصمصم گرفته اند و او را چهار مضیفه مال نمایند و یا اینکه چشم زخمی باو بز تند مردم مسالستجوی یهود از این داستان سازبهای بیعنی متفرند و با پوز خنق تمسخر آمیز آنرا تلقی مینمایند مگر باار شیده بازبها و نقل داستانهای کودکان احقانه در تیره دوم قرن بیستم متداول مردم بیدار را فریب داد

کسیکه لااقل ۱۰ نفر او را بدرستی نمی شناسند
ادعا کرده است که گویا بجم تصمصم گرفته اند و او را چهار مضیفه مال نمایند و یا اینکه چشم زخمی باو بز تند مردم مسالستجوی یهود از این داستان سازبهای بیعنی متفرند و با پوز خنق تمسخر آمیز آنرا تلقی مینمایند مگر باار شیده بازبها و نقل داستانهای کودکان احقانه در تیره دوم قرن بیستم متداول مردم بیدار را فریب داد